2007年 1月

お客様 各位

ヤマハ株式会社

サウンドネットワーク事業部

営業部 販売グループ

ヤマハルータをWindows Vista搭載 PCでご利用になる際のご注意

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件、下記の通りご連絡させて頂きます。お取引先様への周知をお願いしたく存じます。

記

１．Windows Vista搭載PCと接続したルータの利用

  ルータの通信機能については影響ありません。

  但し、一部の付帯機能に付きまして使用できない機能があります。

  また、使用はできますが注意を要する機能があります。

２．使用できない機能、注意を要する機能

  使用できない機能

機能 ヤマハルータ対象品番

USB接続機能 RTA54i, RTA55i, RTW65b, RTW65i

かんたん設定ページでの JIS X

0213文字利用

全機種

Windows 標準のハイパーターミナ

ル使用

全機種

パソコンセットアップ 全機種

RTAssist 全機種

USBアンインストーラ 全機種

  注意を要する機能

機能 ヤマハルータ対象品番

意図しない発信 全機種

IE7 でのかんたん設定ページの利

用

全機種

PPTPでのリモートアクセス RT57i、RT58i、RTV700

    詳細は別紙（弊社ホームページ掲載予定のFAQ内容）を参照下さい。

３．その他

  VPN クライアントソフト（YMS-VPN1, YMS-VPN1-LP10）はWindows Vista未対応です。

    （対応予定、但し時期未定）

    従いまして、ルータご利用に際してVPN クライアントソフトのセット使用を前提にしている

    お客様には注意が必要です。

４．ホームページ掲載

    2007年 1月 18日(木)にホームページに掲載します。

  尚、最新情報は弊社ホームページにて随時更新されます。

    お客様へのご案内に際しましては必ず下記URLも併せてご連絡頂きますようお願いします。

http://netvolante.jp/NetVolante/windowsvista/faq/index.html

  ※上記URLにアクセスできるのは掲載日以降となりますのでご注意下さい。

                              以上